МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 с.ОКТЯБРЬСКОГО»

Муниципалы» кЬзоне щЬныгъэ 1уэху щ1ап1э
«ЩГэныгъэ курыт 1уэху щ1ап1э № 6 Октябрькъалэ»

Муниципальный къырал битеу билим бериу учреждения «Октябрьское элни битеу
билим бериучю орта школу № 6»

ПРИКАЗ № 75-ОД
УНАФЭ № _______
БУЙРУКЪ № _______

* . . . . . . .

02.09.2024 с. Октябрьское

Об организации индивидуального обучения детей с ОВЗ по
адаптированным основным образовательным программам начального

общего образования в 2024-2025 учебном году

На основании заявление родителей и заключения ВК от 15.08.2024 № 68
«РКЦПИН» Минздрава КБР

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать индивидуальное обучение на дому по адаптированной
основной образовательной программы начального общего образования с
02.09.2024 до конца учебного года Айдинову Дамиру Рамиловичу ученику 1
класса.

2. Утвердить индивидуальный учебный план обучения по
адаптированной основной образовательной программе начального общего
образования, вариант 2 учащегося 1 класса Айдинова Дамира Рамиловича:

П редм ет ые области Учебные предметы Количество
часов

Язык и речевая практика Речь и альтернативная
коммуникация

2

Математика Математические представления 2
Окружающий мир Окружающий природный мир 1

Окружающий социальный мир 1

3. Назначить с 02.09.2024 учебную нагрузку:
ФИО учителя Учебные предметы Количество

часов

Гридина Елена
Павловна

Речь и альтернативная
коммуникация

2

Математические представления 2
Окружающий природный мир 1
Окружающий социальный мир 1

4. Методисту по УВР Водогрецкой О.В.:
составить расписание учебных занятий и представить его на

утверждение директору школы;
осуществлять контроль за своевременным проведением учебных

занятий, выполнением рабочих программ по предметам, ведением учета
проведенных занятий.

5. назначить ответственными за коррекционно-педагогическое
сопровождение, социальную поддержку учащегося следующих
педагогических работников:

Месюкову Л.А., педагога-психолога;
Парфенову И.Ф., социального педагога;
Щербакову Н.В., классного руководителя.
6. Рекомендовать педагогическим работникам, использовать основы

коррекционной педагогики и специальной психологии, методики и
технологии организации образовательного процесса учащегося с
ограниченными возможностями здоровья, учитывать особенности его
психофизического развития.

7. классному руководителю Щербаоковй Н.В. довести до сведения
родителей расписание занятий.

8. Контроль исполнения приказа возложить на методиста по УВР
Водогрецкую О.В.

С

;А 1сгл7 s' * 1МКОУ
мкоу Щ

| g S j  COIli №6 И
| I ’l l  с ' Октябрьского к

_ 0 О Д  огрецкая О.В

Щербакова Н.В.

Исп.: методист по УВР Водогрецкая О.В.
Тел.47-2-61